
令和 4 年 2 月 23 日 

関係機関各位 

 

新型コロナウイルス感染症に関するご連絡（第 2 報） 

 

社会福祉法人篤眞会 

理事長 奥 久德 

 

当法人の運営等につきまして、日頃よりご理解とご支援を賜り、心より御礼を申し上げます。 

保健所の指示で、現在、デイサービスセンター後楽及びホームヘルパーステーション後楽

のご自宅への訪問サービスは休止としております。 

 

2 月 22 日(火)23 時、保健所から職員と入居者全員の PCR 検査結果の報告がありました。

新たに職員 1 名の陽性が確認されましたが症状は無症状で、7 日間の自宅待機を指示されま

した。 

 

保健所から、最終陽性者が無症状であり、検体採取日の翌日から 7 日経過して引き続き症

状がなければ、療養解除になることから、その間に入居者や職員に体調の変化がなければ、3

月 2 日(水)から再開して良いとの判断をいただきました。 

 

今回の件に関して、多くの方に、ご心配ご迷惑をおかけして申し訳ございませんでした。ま

た、ご協力いただいた関係者、関係機関の皆様に感謝申し上げます。 

 

 市中では、感染者の数は増えており感染症発生のリスクは続きます。今回のことを教訓に、

法人全体としてさらに感染予防策を徹底し、利用者様、ご家族様、地域の皆様に安心して利

用していただくサービス提供に努めてまいります。今後とも、よろしくお願いいたします。 

 

 

 
                  【お問い合わせ先】 

                                    ケアハウス後楽荘              

                                    デイサービスセンター後楽      

                                    ホームヘルパーステーション後楽  

                                    TEL 0736-77-3575 


